268. 
(falzifikat ?) 

Papež Bonifacij IX. pooblašča gornjegrajskega opata, naj razsodi v 
sporu med kostanjeviškim samostanom in Alohom Soteškim, rektor-
jem župnijske cerkve sv. Ruperta na Vidmu ob Savi, potem ko je sa-
mostan predložil listine o svojih pravicah do omenjene župnije. 

1399 avgust 26, Rim. 

Orig. perg. (600 × 410 + 90 mm) v HHStA, FAA, XXIII Urkunden (A), priložen 
prevod v nemščino iz 19./20. stol. (B). 
Dorz. not.: Bulla Bonifacii subreptatis imperta per dominum Aloch Helfenberger ... 
incorporacionem ... quod ipsum in Romam ... per dominum Andreum abbatem et 
solutionem 50 Florenis ... animalis etc. (15. stol.). 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 269, 270 in 271 in 272. Pismo papeža Bonifacija s takšno vsebino je bilo 18. 
novembra 1399 na procesu v Novem mestu razglašeno za izsiljeno od apostolske 
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komore in izgotovljeno brez nekaterih običajnih pisarniških zaznamkov ter razvel-
javljeno (ARS, ZL, št. 342; Mlinarič, l. c.; Milkowicz, Klöster in Krain, str. 354). 

‡ Bonifatius episcopus servus servorum dei dilecto filio abbati monas-

terii in Obernburg Aquilegensis diocesis salutem et apostolicam benedeicti-
onem. Iustis et honestis supplicam notis libenter anuimus illaque favoribus 
prosequimur oportunis. ‡ Sane dudum pro parte dilecti filii Aloch Helfen-
berger rectoris parrochialis ecclesie sancti Ruperti prope Sawam Aquilegen-
sis diocesis nobis exposito, quod olim ipse tunc in minoribus ordinibus data 
erat constitutus ecclesiam predictam tunc per liberam resignationem quon-
dam Wygandi tunc ipsius ecclesie ultimi rectoris per eum de illa in manibus 
bone memorie Iohannis patriarche Aquilegensis extra eandem curiam 
sponte factam et per eundem patriarcham extra eandem curia auctoritate 
ordinaria admissam vacante canonice sibi collata fuerat pacifice assecutus, 
illamque per annum et ultra pacifice possidens impedimento cessante legiti-
mo nullaque super hoc canonica dispensatione obtenta ad sacerdotium non 
promotus detinuerat prout detinebat in debite occupata fructus percipiendo 
ex eadem. Nos per quasdam omnem inhabilitatis et infamie maculam sive 
notam per ipsam premissorum occasione contractam auctoritate apostolica 
penitus abolevimus aca volumus quid ipseb ecclesiamc prefatam ex tunc 
realiter et omnino ddimitteret et per nos accepto quid predicta ecclesia tunc 
ut prefertur vacare insalatur.d Nos per alias nostras litteras venerabili fratri 
nostro episcopo Gurcensis eius proprio nomine non expresso dedimus in 
mandatis ut si sub certis modo et forma eundem Aloch ad hoc ydoneum 
esse reperiret eandem ecclesiam si vacabat ut prefertur et tunc non erat in ea 
alicui specialiter ius quesitum eidem Aloch postquam ipsam ecclesiam 
realiter et omnino dimitteret ut prefertur auctoritate apostolica conferret et 
de illa etiam provideret in ipsis litteris plenius continetur. Postmodum vero 
sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Aloch petitio continebat orta inter 
ipsum postquam ipse eandem ecclesiam realiter et omnino dimiserat et de 
illa sibi per venerabilem fratrem nostrum Iohannem episcopum Gurcensem 
vigore dictarum litterarum per nos sibi ut premittitur directarum provisum 
fuerat ex una parte et dilectos filios abbatem et conventum monasterii 
sancte Marie prope Landestrost cisterciensis ordinis dicte diocesis super eo, 
quid abbas et conventus predictam ecclesiam eis canonice incorporata fore 
dictusque Aloch non rectorem sed perpetuum vicarium eiusdem ecclesie 
existere ac perpetuum vicarium ipsius ecclesie pro tempore existente racio-
ne incorporationis eiusdem de fructibus, redditibus et proventibus ecclesie 
prefate quinquaginta ducatos auri videlicet vigintiquinque in sancti Georgii 

a) -vimus ac na razuri. 
b) e na razuri. 
c) prvi e na razuri. 
d—d) razen končnice v zadnji besedi na razuri. 
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et alios vigintiquinque ducatos huiusmodi in sancti Martini episcopi festivi-
tatibus singulis annis nomine pensionis annue eisdem abbati et conventui 
solvere teneri. Dictumque Aloch quamvis eisdem abbati et conventui 
vigintiquinque ducatos pro una vice de fructibus, redditibus et proventibus 
ipsius solvisset ipsum tamen postea de residuo tempore restantem pensio-
nem eisdem abbati et conventui solvere contra iusticiam recusasse et recu-
sare. Aloch vero predicto predictam ecclesiam ipsi monasterio non fuisse 
incorporatam et se ipsius ecclesie rectorem et non vicarium fore nec ad 
solutionem alicuius annue pensionis eisdem abbati et conventui pro tempore 
faciendum teneri sed ipsam ecclesiam ad collationem patriarche Aquilegen-
sis pro tempore existentis spectare ac eam et eius rectorem pro tempore 
existentem fore prorsus liberos et immunes a solutione pensionis eiusdem 
asserebant prout asserunt et nonnullis aliis articulis tunc expresis aex altera 
materia questionisa et causa huiusmodi ad sedem apostolicam legitime 
introducta et in palatio apostolico coram certo auditore causarum dicti 
palacii ex commissione apostolica aliquandiu ventilata. Tandem prefati 
abbas et conventus unam pro se et contra eundem Aloch per quam inter 
cetera ipse Aloch ad dandum et solvendum eisdem abbati et conventui 
predictam annuam pensionem et in expensis in huiusmodi causa legitime 
factis condemnatus extiterat deffinitivam sententiam reportarunt et super 
executione predicte sententie, que nulla provocatione suspensa in rem 
transivit iudicatam necnon satisfactione expensarum huiusmodi que quidem 
expense ad certam Florenorum auri summam taxare fuerunt nostras ad 
venerabilem fratrem nostrum episcopum Monopolitanum eius proprio no-
mine non expresso et duos alios suos in hac parte collegas litteras sub cetera 
forma impetrarunt ac venerabilis frater noster Iacobus episcopus Monopoli-
tanus pretextu earundem litterarum ad eum et dictos collegas per eosdem 
abbatem et conventum ut premittitur impetratarum solus in huiusmodi exe-
cutionis procedens negotio prout ex earum forma se posse dicebat nonnullos 
processus fecit in talibus fieri consuetos monens inter cetera dictum Aloch 
ut retentam pensionem per eum debitam ratione ipsius ecclesie et etiam 
Florenorum summam huiusmodi pro dictis expensis solveret infra certum 
terminum peremptorum tunc expressum abbati et conventui memoratis 
alioquin in eum ac contradictores quoslibet et rebelles diversas excomunica-
tionis, suspensionis et interdicti sententias promulgavit a quibusquidem 
deffinitiva sententia processibus et monitione ipse Aloch quamprimum ad 
eius notitiam pervenerant ad sedem appellavit eandem. Cum autem sicut 
eadem petitio subiungebat predicti abbas et conventus minus vere ac dolose 
confinixerint quid idem Aloch sponte libere et ex certa scientia recognoverit 
ac confessus extiterit se obligatum fore ad solvendum dictis abbati et con-
ventui in eisdem terminis pensionem annuam memorata, quidque dicta 

a—a) na razuri. 
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ecclesia monasterio prefato dudum etiam ante quinquaginta annos incor-
porata fuerit et quid ipsi abbas et conventus eandem ecclesiam ut dicto 
monasterio taliter incorporatam etiam legitime prescripserint, prout in certis 
litteris pro parte ipsorum coram eodem auditore in huiusmodi causa produc-
tis asserunt plenuis continere ac per litteras ipsas etiam tacito per eos quid 
venerabilis frater noster Antonius patriarcha Aquilegensis, ad quem dictus 
Aloch super hoc recursum habuit aeisdem abbate eta conventu auctoritate 
ordinaria ad hoc vocatis ad certum terminum peremptorium competentem 
tunc expressum sed in eodem termino contumaciter non comparentibus co-
ram eo interloquendo sive sententialiter declaravit dictam ecclesiam ad col-
lationem predicti patriarche pro tempore existentis pertinere ac ipsam et 
eius rectorem pro tempore existentem fuisse et esse liberos et imunes a 
solutione pensionis eiusdem ut preferetur et eisdem abbati et conventui per 
certas suas litteras mandavit, ne huiusmodi pensione ab eodem Aloch 
exigerent. Alioquin in eundem abbatem et singulos monachos ex dictis con-
ventu excomunicationis et in ecclesiam dicti monasterii interdicti sententias 
promulgaret et quequidem declaratio et mandatum dicti Antonii patriarche 
etiam ante qua huiusmodi causa quo ad ipsum Aloch ad eandem sedem 
devoluta foret nulla provocatione suspensa in rem transiverunt iudicatam 
predictam sententiam auditoris eiusdem tanquam per falsi expressione et 
veri suppressione etiam dicto Aloch qui interim quid dicta causa coram 
eodem auditorem pependit extra eandem curiam per quendam suum pro 
curatorem usquequaque non defenso pro se et contra eundem Aloch repor-
tarint in enormem lesionem Aloch et ecclesie predictorum pro parte dicti 
Aloch nobis fuit humiliter supplicatum, ut suo et eiusdem ecclesie statum in 
premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos 
igitur statum omnium premissorum habentes presentibus pro expresso au-
tem huiusmodi suplicationibus inclinati discretioni tue per apostolica scripta 
mandamus quatenus vocatis eisdem abbatem et conventum et aliis, qui 
fuerunt evocandi eisdem abbati et conventui aliquem terminum competen-
tem peremptorum auctoritate nostra studeas assignare, in quo coram te, quid 
dicta ecclesia olim et ante qua dictus Aloch assequeretur eandem dicto 
monasterio rite et canonice incorporata et eadem incorporatione ex tunc 
continue usi fuerint docere sufficienter et legitime teneantur et si de 
huiusmodi incorporatione taliter facta et quid continuo ex tunc ea usi fuerint 
coram te in eodem termino non docuerint sufficienter et legitime ut 
prefertur, tu super eisdem ecclesia et anima pensione ipsius abbati et con-
ventui perpetuum silentium imponas nostra auctoritate prefata et si etiam 
summarie simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura iudicii tibi con-
stiterit, quid dictus Aloch recognitionem et confessionem beasdem feceritb 

a—a) na razuri. 
b—b) na razuri.  
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sive forsan ipsas iusto ductus errore fecisset, cum talis error persone in 
damnum ipsius ecclesie de iure non debeat redundare, seu quid idem 
Antonius patriarcha declarationem et mandatum predicta legitime fecerit et 
in rem iudicatam transiverint ante qua dicta causa ad sedem prefatam 
devoluta foret ut prefertur, eadem auctoritatem nostram declares sententiam 
auditoris necnon processus eosdem Iacobi episcopi predictorum fuisse et 
esse nullos et irritos eos, que quatenus de facto processerunt casses et irrites 
ac nullius esse deternas roboris vel momenti, necnon Aloch predictum ab 
excommunicationis et aliis censuris et penis sique in ipsam forsan per 
Iacobum episcopum in processibus ipsis sive collegas eosdem aut eorum 
aliquem pretextum predictarum litterarum per nos super executione prefata 
ipsis directarum late fuerint eadem auctoritate nostra absolvas ad cautelam 
et etiam Aloch et ecclesiam predictos in integrum et ad statum pristinum in 
quo erant ante huiusmodi incohatione cause prefate etiam ad cautelam 
restituas nostra auctoritate prefata. Nos enim ex nunc irritum decervimus et 
inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoran-
ter contigerit attemptari. Datum Rome apud sanctum Petrum VII kalendis 
augusti, pontificatus nostri anno decimo. 

(plika, desno spodaj:) gratis de mandato domini nostri pape 
D. de Neapoli 

(pod pliko:) A. de Portugruaro 

Svinčena bula na pleteni vrvici; napis – averz: BOnIFaTIuS P(A)P(A) VIIII, 
reverz: SPA•S•PE {pril. 30, 31}. 

269. 

Razsodba oglejskega generalnega vikarja Angela de Balionibus-a v 
sporu med kostanjeviškim samostanom in rektorjem župnijske cerkve 
na Vidmu ob Savi Alohom (Soteškim). 

1399 avgust 30, Čedad. 
Insert v listini št. 272 (1399 september 25) (B). 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 268, 270, 271 in 272. 

Angelus de Balionibus de Perusio decretorum doctor sancti Donati de 

Gerua Perusine diocesis prior reverendissimi in Christo patris et domini 
domini Antonii dei gracia sancte sedis Aquilegensis dignissimi patriarche in 
spiritualibus vicarius generalis, venerabilibus et religiosis viris domino ab-
bati, priori, fratribus et monacis monasterii fontis sancte Marie prope Lan-
destrocz, Aquilegensis diocesis salutem quam meruistis. Cum al(iqui)s ad 
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petitionem et instantiam venerabilis viri presbyteri Aloch plebani sancti 
Roperti prope Sabbam dicte diocesis vos omnes et vestrum quemlibet per 
alias vestras certi tenoris litteras monuerimus, vobisque nichilominus et 
vestrum cuilibet sub ex(comunica)tionis pena in singulares personas ves-
tras, suspensionis v(er)o in capelam et interdicti in ecclesiam vestram pre-
dictam districte precipiendo mandaveramus quatenus infra certum termi-
numa in dictis nostris litteris vobis assignatum dudum elapsum deberetis 
relaxare et absolvere aut relaxari et absolvi facere dictum presbyterum 
Aloch plebanum a quodam illicato iuramento per eum aut asserebant illicite 
prestito proximi predecessori dicti domini abbatis et dicto conventui super 
certa solutione seu certa prestacione certi census eidem abbati et conventui 
annuatim per ipsum prestandi salvo eob tamen quamc si de huiusmodi nostro 
mandato reputaretis forsand vos indebite pregravari coram nobise certis die, 
loco et hora in dictis nostris litteris contentis deberetis legitime conparere, 
tantum vestri gravaminum allegaturi a vobisque super his iusticie conple-
mentum recepturi, cominantes tunc vobis, quam alioquin contra nos 
procederemus ad dictas censure penas et cetera prout sic et plenius in dictis 
nostris litteris seriose contineri dignoscitur de quarum presentatione nobis 
extitit legitima facta fides et nos mandata nostra huiusmodi in contemptum 
contumaciter dicte presumpseritis et pro parte dicti presbyteri Aloch contu-
macia vestra debitis loco et hora accusata fuisse a nobisque de ulteriori iuris 
remedio eidem contra vos provideri petitum fuisse. Et ideo considerantes 
tunc quam parum prodesse humilibus obedientia, nisi contemptus inobedi-
entibus obesset indempnitatique dicti presbyteri Aloch de ulteriori iuris re-
medio, ut tenebamur providere volentes per alias nostras alterius certi 
tenoris litteras ad petitionem et instantiam dicti presbyteri Aloch vos omnes 
et singulos prefatos monuimus, requisivimus f et citavimus vobisque ni-
chilominus et vestrum cuilibet sub dicta excomunicationis pena in singula-
res personas vestras suspensionis vero in capelam et interdicti in ecclesiam, 
quas penas exg tunc prout ex nunc in vos et capelam et ecclesiam prefatos, 
si utantis nostris iusis non obedieritis, trina canonica monitione precedente 
imo quo super tulimus in scriptis districte tunc precipiendo mandantes qua-
tenus infra certum terminum a prenotatione dictarum nostrarum litterarum 
vobis facta proximum conputandum deberetis dictum presbyterum Aloch 
relaxareh et absolvere, aut relaxari et absolvi facere a dicto iuramento et ni-
chilominus purgare dictam contumaciam vestram, quam die date dictarum 
nostrarum secundarum litterarum incureratis, salvo et eo tamen, quam si de 
predicto nostro mandatoi reputaretis forsand vos in debite pregravari coram 
nobis certis die, loco et hora in dictis nostris secundis litteris contentis 

a) pred tem radiran del besede.            d) orig. forsam.             g) pred tem krajši niz črk radiran. 
b) pred tem krajša razura.             e) n na razuri.               h) pred tem radirana črka. 
c) na razuri.              f) sic!                    i) na treh mestih popravljeno z radiranjem. 
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deberetis legitime conparere tam vestri gravamina allegaturi a nobisque 
supra predictis iusticie complamentum recepturi. Comminantes tunc vobis 
quam alioquin contra vos procederemus ad denuntiationem dictarum censu-
re, sententiarum et ad alia graviora iuris remedia iusticia mediante contuma-
tia seu absentia vestra minime obstante et cetera prout sic et plenius et in 
predictis nostris litteris seriose contineri dignosciter et deinde dicte nostre 
secunde littere fuerint vobis presentate, prout nobis per legitimum constitit 
et constat documentum vosque infra terminum in eisdem litteris vobis 
assignatum etiam iam elapsum, nec etiam post prefatis nostris mandatisi 
prout fide digno percepimus testimonio parare non curaveritis dictas cen-
sure sententias damnabiliter incurendo vosquea propterea dei timore postpo-
sito non cesastis neque presentialiter cessatisb divinis officiis vos imisere 
seu potius ingerere in aliarum vestrarum gravem perniciem et interes-
sentium dictis divinis officiis ac vobiscum conversantium maximum scan-
dalum et detrimentum suarum animarum. Idcircho tam vestrarum quam 
predictorum interesentium et vobiscum conversantium animarum saluti, 
prout ex nostri debito purgemur officii providere volentes vos omnes et 
vestrum quemlibet presentium tenore peremptorie primo, secundo et tertio 
ultimo perem(p)torio terminis monemus, requirimus et citamus, vobisque 
nichilominus et vestrum cuilibet discrete precipiendo mandamus quatenus 
nona die a presentationem presentium vobis facta proximum conputanda, si 
iuridica fuerint. Alias prima die iuridica tunc immediate sequenti in Ciuitate 
Austrie dicte diocesis seu alibi ubi forsan nos in dicta Aquilegensi diocesi 
esse contigerit vesperorum hora in loco nostre audiencie studeatis legitime 
comparere ad dicendum et allegandum causas iustas et racionabiliter si quas 
habetis propter quas non debeamus contra vos procedere ad denunciationem 
dicte excommunicationis sentencie et ad mandandum universis et singulis 
vos tamquam excommunicatis et dictis penis innodatos evitari et ad alia 
graviora iuris remedia iusticia mediante contumatia seu absentia vestra 
minime obstante. Alioquin contra vos procedemus ad denunciacionem dicte 
excommunicationis sentencie et ad mandandum universis et singulis, vos ut 
super evitari et ad alia iuris graviora remedia prout vestram videbimus 
contumatiam seu inobedientiam promereri. Has autem litteras sigilli vicaria-
tus spiritualis curie patriarchalis Aquilegensis impensione munitas ad cau-
telam fecimus registrari, de quarum presentatione publico instrumento seu 
alteri legitimo documento inde confecto plenam dabimus fidem. Datum in 
dictam Ciuitatem Austrie die penultimo augusti, millesimo IIIO LXXXXVIIIIO, 
VIIa indictione. 

a del besede popravljen z radiranjem. 
b) med a in t ena črka radirana. 
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270. 

Gornjegrajski opat Nikolaj, razsodnik v sporu med kostanjeviškim sa-
mostanom in Alohom Soteškim, rektorjem župnijske cerkve sv. Ruper-
ta na Vidmu ob Savi, transumira papeško bulo z dne 26. 8. 1399 in 
listino oglejskega patriarha z dne 4. 5. 1397 ter določi sodno obrav-
navo za 15. 9. 1399. 

1399 september 5, Gornji Grad. 

Orig. perg. (595 × 623 + 56 mm) v HHStA, FAA, XXIII Urkunden (A), priložen 
prepis iz 19./20. stol. (B). 
Dorz. not.: Processus abbatis in Obernburg executionis Aloch super bulla Bonifacii 
subreptatis inclusa bulla ipsa et quodam mandato declarationis Anthonii patriarchae 
contra dominos Andream abbatem et conventum cum citatione et executionem eius 
a tergo scriptis, datum anno domini M

o CCC
mo LXXXXIX

mo, die quinta mensis 
septembris (15. stol.), pod tem do nerazpoznavnosti radiran tekst druge roke. 

Podrobneje o sporu gl. Mlinarič, Kostanjeviška opatija, str. 223–224; prim. tudi št. 
262, 268, 269, 271 in 272. 

NICOLAVS dei gracia abbas monasterii in Obernburg ordinis sancti 

Benedicti Aquilegensis diocesis iudex unicus et executor ad sanctissime in 
Christo patre et domino domino Bonifacio divina providentia papa nono 
causae ac partibus infrascriptis specialiter deputatus universis et singulis 
abbatibus, prioribus, prepositis, decanis tam cathedralium quam collegata-
rum ecclesiarum canonicis, parochialium quam procuratoribus, vicariis alta-
ristis eorumque vice gerentibus, notariis publicis aliisque clericis quibus-
cumque clericali privilegio utentibus per Aquilegensem, Sagrabiensem, 
Salczeburgensem, Gursensem civitates et dioceses ac aliis ubilibet con-
staturis et presertim rectoribus ecclesiarum parochialiuma seu capellarum 
sancti Iacobi in Landestrocz sancte Marie in Gurkfeld et sancte crucis seu 
sancti Bartholomei in Marchia prope Landestrocz seu eorum loco tenentium 
pro executione presentium convenientium vel omnibus dominis requisitis ac 
ceteris vobis venerabilibus viris dominis Andree abbati Michaeli priori 
Iohanni suppriori ceterisque fratribus et monachis monasterii fontis sancte 
Marie prope Landestrocz Aquilegensis diocesis necnon abbati monasterii 
sancti Iacobi in insula Sagrabiensis diocesis ac proprie ecclesiae Sagrabi-
ensis eiusdem deff(initi)ve sententie de qua infrascriptis litteris sic ........ 
executionibus et quibuscumque aliis sub executionibus et quos infrascrip-
torum tanget negotium seu tangere poterit quemlibet in futurum quibus-
cumque nominibus censeantur. Salutis in domino et mandatis meis ymo 
verius apostolicis humiliter obedire litteris sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Bonifacii divina providentia pape noni predicta vera 

a) na razuri. 
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bulla plumbea ipsius domini nostri pape cum cordula canapis more Romani 
curie bullatas sanas et integras non viciatas non cancellatas non abolitas nec 
in aliqua parte suspectas sed omni prorsus vicio et suspicione carentes nec 
non litteras excommunicationis et mandata reverendissimi in Christo patris 
et domini Anthonii sancte sedis Aquilegensis ac ipsius in spiritualibus 
vicarii de et super declaratione et eius executione canonica de pretensi 
annui census ecclesie sancti Rupperti prope Sawam Aquilegensis diocesis et 
ipsius occasione videlicet honorabilem virum dominum Aloch Helfenberg 
rectorem eiusdem ecclesiae ad solutionem ipsius census annui per eundem 
dominum Anthonium patriarcham dudum ut dicitur scriptas et sigillis coram 
patriarche et vicarii ut apparuit sigillatas per prefatum dominum Aloch 
nobis coram notario et testibus infrascriptis presentatas nos cum ea qua 
decuit reverentia recepisse noverit quarum siquidem litterarum apostoli-
carum tenor de verbo ad verbum fuit et est talis: .......... (sledi listina št. 268, 
1399 avgust 26) .......... Tenor vero littere domini patriarche, de qua superius 
erat mencio fuit et est talis: .......... (sledi listina št. 262, 1397 maj 4) .......... Id est 
quarum quidem litterarum apostolicarum et aliarum ut preferetur presentati-
onem et receptionem fuimus per prefatum dominum Aloch principalem in 
eisdem litteris principaliter nominatum humiliter requisiti, ut ad executi-
onem eiusdem et contentorum in eisdem procedere et litteras huiusmodi 
eisdem abbati et conventui insinuare ac etiam inhibitorias litteras et citati-
onem continentes eosdem abbatem et conventum aliosque superius nomina-
tos ex adverso principales detinere necnon ipsum dominum Aloch a quibus-
dam excommunicationis, aggravationis et interdicti sententiis in eum, ut 
asserit minime iuste latis aad cautelam absolvere digneremura iuxta traditam 
seu directam ab eadem sede apostolica nobis formam. Nos igitur Nicolaus 
abbas, iudex et executor predictus volentes huiusmodi mandatum apostoli-
cum nobis in hac parte directum reverenter exequimus, ut tenemur et 
partibus hoc inde instantiam ministrare attendentes etiam requisitionem 
huiusmodi fore iustam et consonam rationi et quod iusta petentibus non est, 
denegandus assensus vobis dominis Andree abbati et conventui ceterisque 
fratribus et monachis predictis monasterii fontis sancte Marie prope Landes-
trocz principalibus ac etiam venerabilibus viris dominis abbati monasterii 
sancti Iacobi in insula Sagrabiensis diocesis et preposito Zagrabiensi pre-
dictis nec non omnibus aliis et singulis quorum interest et qui sua perma-
nereb interesse comittere vel divisere predictas litteras apostolicas seu com-
missionem necnon litteras domini patriarche superius insertas et omnia et 
singula in eis continenta incarnamus, insinuamus et notificamus et ad vest-
ram et cuiuslibet vestrum notitiam deducimus et deduci volumus per pre-
sentes ne de premissis seu aliquo premissorum aliquam ignoranciam pro-

a—a) na razuri. 
b) na razuri. 
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cedere valeatur seu etiam allegare. Et nichilominus vobis et cuilibet vestrum 
auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa inhibemus per presentes 
ne huiusmodi causa atque negotio pendente huiusmodi commissione nobis 
ut premittitur per sedem apostolicam facta contra dictum dominum Aloch 
principalem et ipsius ecclesiam parochialem predictam in preiudicium iuris 
sin sub excommunicationis pena, quam simul concurimus faciendum trium 
tamen dierum canonica monitione premissa ex nunc prout ex tunc et ex tunc 
prout ex nunc fecimus in hiis scriptis quicque acceptetur seu acceptare 
presumatur quousque iuxta earundem litterarum apostolicarum formam et 
tenorem ad deffinitivam sententiam debitis et consuetis terminis precedenti-
bus ut moris est in hac causa procederimus iusticia mediante. Et insuper 
vobis universis et singulis abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, cano-
nicis, parochialium rectoribus, vicariis, altaristis, eorum vice gerentibus 
notariis et tabelionibus publicis supradictis, ad quos presentes nostre littere 
per executionem faciendam pervenerint et tam eisdem coniunctim vel divi-
sim fuerint requisiti seu aliquis vestrum pro parte ipsius domini Aloch fuerit 
requisitus vosque omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet con-
iunctim vel divisim auctoritate apostolica requirimus et monemus vobisque 
nichilominus in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena, 
quam ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc in vos et vestrum 
quemlibet trium tamen dierum canonica monitione premissa ferimus in hiis 
scriptis nisi feceritis quae mandamus districte precipiendo mandantes quate-
nus accedatis, quo propter hoc fuerint accedendi. Ita quod in his exequendis 
alter vestrum alium non exspectet nec unus pro alio se non excuset prefatos 
dominos Andream abbatem, Michaelem priorem, Iohannem suppriorem 
ceterosque fratres et monachos ipsius monasterii fontis sancte Marie prope 
Landestrocz predictos ex adversoa principales omnesque alios et singulos 
sua coniunctim vel divisim interesse putantes in eorum propriis personis, si 
ipsorum presenciam commode habere poterint. Alioquin in monasterio 
sancte Marie predicto seu domibus habitationum suarum bsi ad eam tutusb 
pateat accessus vel in sancti Iacobi in Landestrocz aut sancte Marie in 
Gurkfeld vel sancte crucis sive sancti Bartholomei in Marchia prope Lan-
destrocz parochialibus ecclesiis vel una ipsarum aliis ecclesiis et locis 
publicis ubi et quibus expediens fuerit et requisiti fueritis seu alter vestrum 
fuerit requisitus. Ita tamen quod verosimile sit citationem nostram atque 
presentem processum et contenta in ea ad ipsorum citandorum noticiam 
pervenisse ex parte nostra ymmo verius apostolica infra diurnorum 
solemnia coram multitudine plebis publice alta et inteligibili voce peremp-
torie citare curetis, quos nos etiam et eorum quemlibet tenore presentium sic